ПРОТОКОЛ                                                                                                              оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право заключить договор на  поставку сборно-разборного светодиодного экрана для Государственного автономного учреждения культуры Владимирской области «Областной Дворец культуры и искусства»
05.07.2019г                                                                                                      г. Владимир
1. Наименование и способ размещения заказа:
Заключение договора на поставку сборно-разборного светодиодного экрана для Государственного автономного учреждения культуры Владимирской области «Областной Дворец культуры и искусства» в сумме 5 240 154,00 (Пять миллионов двести сорок тысяч сто пятьдесят четыре) рубля 00 копеек
способ размещения заказа - открытый конкурс
2. Заказчик
Государственное автономное учреждение культуры Владимирской области «Областной Дворец культуры и искусства» (ИНН 3327100143, КПП 332701001)

3. Предмет контракта (контрактов):
Заключение договора на  поставку сборно-разборного светодиодного экрана для  Государственного автономного учреждения культуры Владимирской области «Областной Дворец культуры и искусства»  в сумме

5 240 154,00 (Пять миллионов двести сорок тысяч сто пятьдесят четыре) рубля 00 копеек  начальная (максимальная) цена контракта.

4. Извещение о проведении открытого конкурса
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение  №31908001563 в редакции №2 от 25.06.2019).
5. Сведения о комиссии
Фураева Галина Павловна – председатель комиссии, главный бухгалтер;

Романова Марина Владимировна – секретарь комиссии, заместитель главного бухгалтера;

Буйлов Андрей Викторович – член комиссии, главный инженер;

Рогань Екатерина Михайловна – член комиссии, ведущий бухгалтер;

Торощина Светлана Васильевна – член комиссии, начальник отдела правовой работы и государственного заказа.
На заседании комиссии по проведению процедуры оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали:

Председатель комиссии: Фураева Галина Павловна
Члены комиссии:              Рогань Екатерина Михайловна
                                Буйлов Андрей Викторович
                                Романова Марина Владимировна
               Присутствовали 4 (четыре) из 5 (пяти). Кворум имеется. Заседание правомочно.
6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
               Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена «04» июля 2019 года в10:00 по московскому времени по адресу Российская Федерация, 600015, город Владимир, улица Диктора Левитана, дом 4, кабинет 312.

Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 04.07.2019 №  31908001563-01, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru и на сайте заказчика www.odk33.ru.

7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 04.07.2019 по адресу: Российская Федерация, 600015, город Владимир, улица Диктора Левитана, дом 4, кабинет 312.

 Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе от 04.07.2019, размещен на официальном сайте  www.zakupki.gov.ru и на сайте заказчика www.odk33.ru № 31908001563-02 от 05.07.2019г.)

8. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе
             Так поданы две заявки на участие в открытом конкуре, конкурс признан  состоявшимся.
9. Решение комиссии
             Согласно конкурсной документации Комиссия по проведению конкурса рассмотрела  поданные заявки. Указанные заявки соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией. Все заявки допущены к рассмотрению и оценке. Результаты оценки предоставлены в приложениях №1, №2, №3
Решение Конкурсной комиссии:

	"За"
	"Против"
	"Воздержался"

	4
	нет
	нет

 10. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru и на сайте заказчика www.odk33.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ и Положением о закупке товаров работ, услуг для ГАУК ВО «Областной Дворец культуры и искусства».
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
Председатель Конкурсной комиссии ____________________ /Фураева Галина Павловна/

Члены Конкурсной комиссии:
_________________________/ Буйлов Андрей Викторович/
_________________________ /Рогань Екаерина Михайловна/
__________________________/Романова Марина Владимировна.

	Приложение №1 к Протоколу оценки и сопоставления
заявок на участие в открытом конкурсе
от 05.07.2019

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК

Предмет контракта:  поставка сборно-разборного светодиодного экрана для Государственного автономного учреждения культуры Владимирской области «Областной Дворец культуры и искусства» в сумме 5 240 154,00 (Пять миллионов двести сорок тысяч сто пятьдесят четыре) рубля 00 копеек.
	№
	Наименование пункта
	Текст пояснений
	Значение критерия, в баллах:
	Значимость критерия:

	Критерии оценки заявок
	Содержание критерия:

	1
	Цена договора, в рублях
	Не более
5 240 154,00 рублей

	40%

	2
	Квалификация участника закупки
	Опыт участника по успешной поставке товара, сопоставимого характера и объёма с предметом закупки оценке подлежит наличие у участника опыта исполнения государственных и муниципальных контрактов, а также гражданско-правовых договоров, по предмету закупки исполнение по которым завершено, без применения мер ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязательств за 2016-2018

Количество баллов, присуждаемых по критерию оценки (показателю), определяется следующим образом:

-5 000 001 рублей и выше, 50 баллов;

- 2 500 001 - 5 000 000 рублей - 25 баллов;

- 1 250 001 – 2 500 000 рублей - 15 баллов;

-1 -  1 250 000  -  10 баллов.

-отсутствие договоров- 0 баллов;
Сведения подтверждаются заверенными копиями контрактов, договоров.
	50 баллов
	50 %

	3
	Срок поставки товара (выполнение работ, оказания услуг)
	Контроль сроков поставки товара

Минимальный срок поставки - 5 рабочих дней - 50 баллов

Максимальный срок поставки - 21  день – 0 баллов

	50 баллов
	10 %

	4
	Порядок оценки Заявок

в соответствии с заявленными

Заказчиком критериями
	а) присуждение каждой заявке порядкового номера по мере уменьшения степени выгодности предложения участника закупки производится по результатам расчёта итогового рейтинга по каждой заявке. Заявке, набравшей наибольший итоговый рейтинг, присваивается первый номер. Дальнейшее распределение порядковых номеров заявок осуществляется в порядке убывания итогового рейтинга;

б) итоговый рейтинг заявки рассчитывается путём сложения рейтингов по каждому из критериев оценки заявок на участие в конкурсе, запросе предложений, умноженных на коэффициенты значимости этих критериев. Коэффициент значимости конкретного критерия равен величине значимости такого критерия в процентах, деленной на 100;

в) рейтинг заявки по каждому критерию представляет собой оценку в баллах, получаемую по результатам оценки по критериям. Дробное значение рейтинга округляется до 2 десятичных знаков после запятой по математическим правилам округления;

г) рейтинг, присуждаемый заявке по критерию, касающемуся цены договора (Rai) определяется по формуле:

- в случае если Аmin>0,

Rai = Amin/Ai x 100
где:

Аi - предложение участника закупки, заявка (предложение) которого оценивается;

Аmin - минимальное предложение из предложений по критерию оценки, сделанных участниками закупки

- в случае если Amin<0

Rai = (Amax-Ai)/Amax x 100
где:

Amax - начальная цена договора. Если в извещении и документации о закупке Заказчиком не установлена начальная цена договора, то за Amax принимается максимальная цена из предложенных участниками закупки;

Ai - цена договора, предложенная i-м участником;

д) для получения рейтинга заявок по критериям, касающимся квалификации участника закупки и (или) коллектива его сотрудников (опыт, образование, квалификация персонала, деловая репутация) и качества товара (работ, услуг), каждой заявке по каждому из указанных критериев комиссией выставляется значение от 0 до 100 баллов. Значение определяется как среднее арифметическое оценок в баллах всех членов комиссии, присуждаемых заявке по каждому критерию;

е) рейтинг, присуждаемый заявке по критерию, касающемуся срока поставки товара (выполнения работ, оказания услуг) (Rbi), определяется по формуле:

Rbi = (Bmax-Bi)/(Bmax-Bmin) x 100
где:

Bmax - максимальный срок поставки товара (выполнения работ, оказания услуг), установленный Заказчиком в конкурсной документации, документации о запросе предложений;

Bmin - минимальный срок поставки товара (выполнения работ, оказания услуг), установленный Заказчиком в конкурсной документации, документации о запросе предложений.

8. Комиссия по проведению закупок вправе не определять победителя в случае, если по результатам оценки и сопоставления заявок ни одна из заявок не получит итоговый рейтинг более 20 баллов. В указанном случае Заказчик вправе объявить о проведении конкурса, запроса предложений повторно. При этом Заказчик вправе внести изменения в конкурсную документацию, документацию о запросе предложений.

	Приложение №2 к Протоколу оценки и сопоставления
заявок на участие в открытом конкурсе
от 05.07.2019г.

ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

Предмет контракта: поставка сборно-разборного светодиодного экрана для Государственного автономного учреждения культуры Владимирской области «Областной Дворец культуры и искусства» в сумме 5 240 154,00 (Пять миллионов двести сорок тысяч сто пятьдесят четыре) рубля 00 копеек
	Регистр. № заявки
	Участник размещения заказа
	Суммарное количество баллов
	Порядковый номер

	130
	Общество с ограниченной ответственностью «Эверест»
	19,75
	2

	131
	Общество с ограниченной ответственностью «Креатор-АВ»
	28,60
	1

	Приложение №3 к Протоколу оценки и сопоставления
заявок на участие в открытом конкурсе
от 05.07.2019г.

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Предмет контракта: поставку сборно-разборного светодиодного экрана для Государственного автономного учреждения культуры Владимирской области «Областной Дворец культуры и искусства» в сумме 5 240 154,00 (Пять миллионов двести сорок тысяч сто пятьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Заявка №1.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью «Эверест» ИНН 7451422495, КПП 745101001, ОГРН 1177456035701 № 130 02.07.2019 в 11.30, с ценой 4 389 000.00 (четыре миллиона триста восемьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек;
	Итого
	Фураева

Г.П.
	Буйлов

А.В.
	Романова

М.В.
	Рогань

Е.М

	Квалификация участника закупки
	25
	25
	25
	25

	Сроки поставки товара
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5

	Цена контракта
	16,24
	16,24
	16,24
	16,24

	Результат оценки
	19,75

	Порядковый номер
	2

Заявка №2.

Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью «Креатор-АВ» ИНН 7720700150, КПП 772301001, ОГРН 110774691239 № 131 03.07.2019 в 11.55, с ценой  4 900 000.00 (четыре миллиона девятьсот тысяч) рублей 00 копеек.
	Итого
	Фураева

Г.П.
	Буйлов

А.В.
	Романова

М.В.
	Рогань

Е.М

	Квалификация участника закупки
	50
	50
	50
	50

	Сроки поставки товара
	10
	10
	10
	10

	Цена контракта
	6,49
	6,49
	6,49
	6,49

	Результат оценки
	28,60

	Порядковый номер
	1

Расшифровка значений критериев:

	ООО «Эверест»
	ООО «Креатор-АВ»

	Цена
	Рубли

	4389000
	49000000

	Количество договоров
	От 5000001 и выше

	1

	 От 2500001-5000000

	6

	 От 1250001-2500000

	4
	6

	От 1-1250000

	1
	3

	Срок поставки
	дни

	10
	5